Epitherapeusis

Comitoru; sors  
atq; fortuna

Neuius .p

Nouius

Parodia

Fato metelli ro  
ma fiunt cōsuli  
antiquū noui  
poetę dictū

Virg.

Hortensius

Q. Metellus

M. Marcellus

Quęstitor

M. Cesonius

Iunius

Cluentius

Verres

Oppianicus

Cesonignus

Stalenus

Bulbus

Gutta

Iuniano consilio

Egitur romanoru' laus. qd cu' iudicarent sine infamia se gesserunt

L. Cassius

Cassiane leges de suffragiis libere ferendis no' uoce sed tabula. unde fortasse dicta sunt cassiana iudicia. i. libera

Tribunoru' militariu' duo genera

Rufulti

Comitiati

Verg.

Virgiliu' locus expositus

Notiui ludi

Pompeius

Romani ludi q' & magni dicti sunt & cur

Lares. i. magni dij

Virgiliu' locus

Verg.

Admittebantur excusationes multe pro reo. aut occupationis aut male ualitudinis

Victoriz ludi

Sylla

Plebeij ludi

subiectos iudices esse diceret: & interpolatos libellos fortitioe iudicum quos libellos ipse obligauerat. Magistratum ineat oportet non decēribus. hodie. tr. pl. futurum. Ex accerrima equellri illa familia: nouo modo laudem ab ignobilitate que fuit more suo laudans equites. r. & maxime quia cum iudicarent sine infamia se gesserunt. L. Cassius cu; ad ceteras res: in de sunt leges cassie belle erarie de suffragiis libere ferendis no' uoce sed tabula. ille ille cassius qui cognoscendis criminalib; causis imprimis querendum esse dicebat: cui bono homines uereres graues & seueri: & ide figurate singulis additam laudem ex ore aduersarij ueluti ostendentis cur sibi iusti omnes displiceant. Tribuni militares: Tribunorum militarium duo genera: primum eorum qui rufulti dicuntur. Hi in exercitu creati solent. Alij sunt comitiati: q' fame comitijs designantur. Subfortiemur etiā. mire ostendit securitatem rei: tanquam ipse sit omnia facturus. No. sextiles. sextiles auguste. quintiles iulie non dum enim nomina de imperatoribus sumpserant: ppter quam mutationem nominum verg. ait & incipient magni procedere menses. hac tota argumentatione significat Cicero bis accusare se no' posse: si accusandi consuetudine fuare uoluerit: non seruire breuitatis. Ludos uotiuos. hos Pompeius nouerat. si fertorij superasset. Deinde continuo Romani sequentur. Romani regi sub regibus instituti sunt: magnique appellati q' magnis impensis dati: tunc primum ludis impensa sunt ducenta millia nummum: adeo magnos ludos factos putant: q' consiliorum secretorum. ideo idest neptuno lati: cum regi & rerum conditarum: & dijs magnis idest laribus urbis Rome dati sunt: quibus aiunt raptas fabinas esse: ut uideatur prop' hoc dicere. Verg. magnis circensibus actis: & circenses ludi sunt. Deinde se dicturos. dicturos dilaturos. moram facturos. dicendo longa oratione excusando cur interdum non dicant. Admittebantur enim excusationes multe etiam pro reo aut occupationis alicuius aut male ualitudinis. ad ludos uictorie. hos sylla instituit bello ciuili uictor. Secundum quos plebei ludi: quos ex actis regibus pro libertate plebis fecerunt

Romae

latu' r. agru' emedo

aut pro reconciliatione plebis post secessionem in auentinum. Quem ego hominem metellum scilicet: in cuius locum subfortiendu iudicem ex persona uerris supra dixerat: qui pretor futurus sit ex kl. ian. qui nunc in iudicium nunc est. Malo eni iurato suam: cum iudex sit metellus tabellam iudicariam iuratus accipit: cum pretor fuerit & non iurauit: quia no' est iuris & in potestate habebit tabellas omnium iudicum. Id eni consilium mihi taciti dabit. Sermocinatio ista non decet iudicu grauitatem: ideo taciti dixit. sic agit autem ut ostendat se no' debere horis legitimis abuti: ab his accusandum uerrem cum possit pro una actione testimonijs uti tantum. Conficiam ut nemo contra aliter q' ego uelim: nunc illud est quod postea dicet in alia tempora referemus in secunda actione. Auctoritatibus confirmationibus eloquentie scilicet ex ipsius tempore & causa: sensus est. non ingenij tui est: q' contra me maliciose exisset. hoc autē expetit tps huius. hoc est periculum uerris & malu' causa quam suscepisti. Secundum binos ludos: post binos ludos uotiuos ac romanos: ante pmos ludos cu' p ordine; idest me & a te dixisse pficiens compendinationis iudicibus facia; potestatem. Astuta. urbana. & enim urbs astu dicitur. Terentius an in astu uenit. Cupiditas corruptionem iudicum significat in quibusdam iudicijs tereti uarronis ubi discordi b' ceris usus e: & ubi (ut supra dixim?) elusit nobiles pueros. Assiduum. molestum additum. Ex eo loco ex quo de rostris scilicet hoc munus edilitatis allusit ad ambiguitate muneris & uerris nomen bestie proferentis. Qui aut deponere: Deponitur i sequestri. accipitur ab eo qui corrumpitur. Recipit idest promittitur: idest p iudicato respondet. Pollicetur qui apud se dicit aut premium; aut sententie potestatem esse. Sequestres sunt apud quos pecunia deponitur. interpretes per quos indicitur pactio. Inter. x. annos. recte dixit. hoc enim tempus quo senatus iudicat. uictore sylla ab ordine qui tu. r. transferente sylla iudicia: Annos prope quinquaginta. tanto enim ferre tempore equester ordo iudicauit lege sempronia. Sublata potestate. p. r. l. sublata puocatione ad populu' h e a tr. pl. Q. Calidius

egit romanoru'

Terentij locus

Tabella iudicaria iuratus accipit

Compendinatio

Astuta unde & qd

Astu

Terentius expositus

Discoloribus ceris

Sequester

Recipitur. i. pmititur

Sequestres qd

Interpretes qd

Annos prope quinquaginta equester ordo iudicauit lege sempronia

Sublata puocatione ad populu'

Q. Calidius  
M. Calidius  
orator  
Gallius

Vel idonea mercede pro meo capite pacisci debuistis

Litem estimare qd fit

Due res consequentur damnatione

Litis estimatione

Summi iudicii

ad sententia

C. Fiduciam  
falcula

Stalenus

Oppianic

Cerata tabulz diuersis colorib

damnatus dixerit minoris sextertium tricies. Q. calidius. M. calidi oratoris patre ex pretura hispaniensi accusatus a gallio pro quo postea cicero dixit: atq; damnatus cum sensisset iudicibus pecuniam contra se datam: in eos iudices qui paruo pretio corrupti se damnauerant exclamauit: uel idoneam inquit mercedem pro meo capite pacisci debuistis. hoc satis honestis esset in uocabulis ut hominem pretorium non uili pretio uenderetis: & honeste bironice dictum est: lis estimata sit: h est pecunia de qua lis fuit & propter quam condemnatus est in summam redacta: que de eius rebus exigeretur. Due res eiq; consequentur damnationem: pertinebat qua uel simplex uel duplex uel quadruplatio ducebatur. Altera exilii: cum uerre pretore urbano forciente si hoc criminoso dicit: quemadmodum supra bortenio pretore: qui ambo peculatus damnati sunt. Quid hoc inquit quisq; ad iudicium corruptum pertinet: respondebimus litis estimationem non solum ex titulo propositi criminis: sed etia ex alijs probationibus que ex ante actis rebus apud iudices constituerint. Hic peculatus crimine proposito etia que iudicando pecunias ceperant reddere redderunt. similiter soluitur etia illud quod supra de pecunijs re petundis positum est: Pretore urbano sentiente. totu hoc magis inuidiose q uere dicitur. nam ipse uerres pro testimonio dixit in iuniano iudicio adulteratas fuisse tabellas suas: i qui bus suppositi iudices essent adolefcendam corruptam profendam: cum causam ante non audissent: significat autem. C. fiduciam falculam qui ad complendam oppianici damnationem dicebatur esse suppositus. Quod iuentus est senator stalenum dicit ab utraq; parte fuisse corruptum: quod aduersus eum recitatum postea in cluentiana oratione uix purgat: ubi dicit a solo oppianico sextertium .cccc. C. cecilio staleno iudici data pro numero iudicum qui corrupendi essent: sut discoloribus ceris: iam supra dictum est. Signa autem alij ceratas diuerso colore tabulas: alij ab iudicib; appositas tabulas ceratas diuersi coloris aiunt: ut hoc signum esset ad uoluntate rei. Sententie scripte iuratorum hominum: iudicum scilicet q

in leges antequam iudicarent iurare consueuerant. Sed habere hominem potentem: bortenium uult intelligi. scit enim hoc minus ualere ad minuendam eius auctoritatem apud. M. gla. M. Glabrio brionem pretorem presentis anni. Quiq; preessent huic iudicio. Neque ullam aliam ob causam. P. R. per annos continuos tr. pl. illo tempore tribunitiam potestatem flagitabant. hoc Cicero utitur ad inuidiam iudiciorum in famiam senatu iudicante. Qui. CN. Pompeio in inuidia tunc Pompeius fuit qd col. redderet populo tribunitiam potestatem: sed totum Tullius ad sui temporis commodum refert: ut etiam catali sententiam in senatu demonstratum primam contentionem ad urbem col. designatus. ad urbem in urbe & sic dici solet de his qui cum potestate prouintiali aut nondum in prouinciam profecti essent. Pompeius autem procosule de hispania fertorio uicto nuper uenerat: & statim habuerat contionem de restituenda tribunitia potestate publicano tr. pl. homines in speculis sunt nisi. equester ordo & urbana plebs & omnes qui fauent tribunitie potestati obseruant. modo speculantur. alias uenerantur. Virg. Preterea regem no sic egyptus & ingens. Lydia nec populi parthorum aut medus bidalpes: obseruant. Post legem tribunitiam. ex quo lex fertur de tribunitia potestate restituenda. Num hominem uel tenuissimum. pauperem qui unde iudices corrumpere non habet. dolobellam autem significat. Quod tam & si non reprehendunt. Potuit eni dici quid ergo noxius si pauper sit? Non est damnatus. non gratia. uult amicum uideri bortenii uerrem: sed tantummodo prede participatione sociatum. Non cognatione. hoc ad metellum collegam bortenii pertinet: qui illum tanquam si sit cognatus defendit. Mediocris uitio uitia sustinebit. si quis nimia seruitute patrocini meruerit: aut assentatione aliqua defendendi meruerit inuestigare ratione: uia. hoc totum ad terrendos a corruptione iudices dicitur. Post hec constituta iudicia senatoria iudicia dicit per hos. x. annos sylle legibus constituta. Qui iaz pridem inuentus est: uerrem dicit qui sis rector qui loco in tribunali bus. fac tibi paterne legis acilie manus. acilius glabrio